PROCESSAMENTO DE LINGUAGEM NEURAL, na modalidade on-line (EAD), com carga
horária de 96 horas-aula, para capacitação de três servidores da Secretaria de Tecnologia
da Informação do Tribunal. CONTRATADO: DATA SCIENCE ACADEMY (Sucesso Tecnologia e
Informação LTDA), CNPJ 13.183.890/0001-66. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 4.818,00
(quatro mil, oitocentos e dezoito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação -

TICO, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica.

[...]

modalidade on-line gravado (EAD), com carga horária de 16h/a, para capacitação de um
servidor da Secretaria de Tecnologia da Informação deste Tribunal. CONTRATADO: HDI
Brasil (EDITORA MIDIABOOKS LTDA), CNPJ 09.440.478/0001-07. VALOR TOTAL DA DESPESA:
R$ 1.609,35 (mil seiscentos e nove reais e trinta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão Administrativa - Capacitação - TICO, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.40 -
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.

[...]

bebedouros de água instalados no Edifício Sede do TRE-PI, assim como a elaboração,
implantação, execução e acompanhamento do PMOC - Plano de Manutenção, Operação e
Controle. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. RESULTADO DA LICITAÇÃO: BRUNO
ARAUJO DOS PASSOS (CNPJ nº 26.077.955/0001-30), pelo valor total estimado de R$
1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais).

Des. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 070006

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 0005119-77.2024.6.18.8056

[...]

BEZERRA. Objeto: Reajuste de preço do contrato tre-pi nº 04/2022, aplicando o índice nacional
de preços ao consumidor amplo - ipca, cuja variação no período de março/2023 a
fevereiro/2024 foi de 4,50 % , fazendo com que o valor mensal do aluguel passe de r$ 2.109,03
(dois mil, cento e nove reais e três centavos) para r$ 2.203,86 (dois mil, duzentos e três reais e
oitenta e seis centavos), com efeitos financeiros a contar de 26.03.2024.. . Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 132.231,60. Data de Assinatura: 25/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024 - UASG 70006